
COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 47 del 04-06-2019

COPIA

______________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Aggiornamento del catasto incendi

______________________________________________________________________________________________________

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese di giugno alle ore 17:10 in una sala , si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

Presenti Assenti
Cinelli Diego Sindaco Presente
Pastorelli Mirella Vicesindaco Presente
Vichi Amanda Assessore Assente
Cellini Giorgio Assessore Assente
Mancineschi Camilla Assessore Presente

   3    2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Giovanni La Porta, incaricato della redazione del presente verbale.

Assume la Presidenza il Sig. Diego Cinelli nella sua qualità di Sindaco il quale accertata la legalità del numero degli
intervenuti, sottopone all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:

Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 04-06-2019 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 1



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO: 50

SERVIZIO AMBIENTE

OGGETTO: Aggiornamento del catasto incendi.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

La L. 353 del 21/11/2000 “Legge quadro in materia di incendi boschivi” all’art. 10, comma 2,•

prevede che le amministrazioni Comunali devono censire, tramite apposito catasto, i terreni

percorsi dal fuoco nell’ultimo quinquennio, avvalendosi anche dei rilievi effettuati dal Corpo

Forestale dello Stato;

Con delibera della Giunta comunale n. 28 del 06/04/2009 e successiva delibera di Giunta•

comunale n. 54 del 09/09/2009, si è provveduto ad approvare il catasto incendi del comune di

Magliano in Toscana, anni dal 2003 al 2008;

Accertato che:

Si rende quindi necessario procedere con l'aggiornamento del catasto dei terreni percorsi dal•

fuoco, in adempimento al suddetto disposto normativo;

La normativa vigente prevede che l'elenco approvato delle aree percorse dal fuoco debba essere•

pubblicato all'albo pretorio per 30 giorni, al fine di recepire eventuali osservazioni da parte degli

interessati;

Visti:

La L. 353 “Legge quadro in materia di incendi boschivi”;•

La L.R. 39/2000 “Legge forestale della Toscana”;•

Gli elaborati predisposti dal settore Tecnico, allegati al presente atto, consistenti nelle schede di•

dettaglio degli incendi, redatte sulla base dei rilievi effettuati dal Corpo Forestale dello Stato (oggi

Regione Carabinieri Forestale “Toscana”) con rappresentate le aree interessate per le quali, l'art.

75bis e l’art. 76 della L.R.T. 39/2000, prevedono l'istituzione dei seguenti divieti:

Per 10 anni il pascolo di qualsiasi specie di bestiame (comma 4 lett. a);◦

Per 5 anni l’attività venatoria per superfici superiori ad ha. 1 (comma 4 lett. b);◦

Per 15 anni ogni trasformazione del bosco in altra qualità di coltura (comma 5 lett. a);◦

Per 20 anni la realizzazione di edifici, di strutture e infrastrutture finalizzate ad insediamenti◦

civili ed attività produttive (comma 5 lett. b);

Per 5 anni attività di rimboschimento ed ingegneria ambientale (comma 7);◦

Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 04-06-2019 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 2



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

D E L I B E R A

Di approvare l'aggiornamento del catasto incendi, relativo agli anni dal 2009 al 2018, costituito1.

dalle schede delle aree percorse dal fuoco redatte dal personale del Settore Tecnico, sulla base

dei rilievi effettuati dalla Regione Carabinieri Forestale “Toscana”, allegate al al presente atto;

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 10, comma 2, della L.2.

353/2000, per 30 (trenta) consecutivi, entro i quali gli interessati potranno presentare le loro

osservazioni;

Di dare atto che, con successivo provvedimento, si dovrà procedere, ai sensi dell’art. 10, comma3.

2, della L.353/2000, ad approvare gli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni, al fine di

garantire l’applicazione di quanto previsto dagli art. 75 e 76 della L.R.T. 39/2000 e di tutte le altre

disposizioni di legge al riguardo;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.4.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 04-06-2019 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 3



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

PARERI
(D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, art. 49, 1̂ comma)

in ordine alla sola regolarità tecnica - si esprime parere Favorevole
Magliano in Toscana li 31-05-2019

Il  Responsabile del Servizio AMBIENTE

Fto Leonardo Bartoli

Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 04-06-2019 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 4



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di delibera sopra riportata;

DATO ATTO che nei confronti della stessa sono stati espressi tutti i pareri prescritti dall'art. 49, comma 1̂, D.Lgs 18 Agosto
2000, n. 267, allegati alla presente deliberazione;

CON voti unanimi;

DELIBERA

Di approvare in ogni sua parte la suddetta proposta di deliberazione.

Dopo di che,

LA GIUNTA COMUNALE

RISCONTRATA l'urgenza;

CON voti unanimi;

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.

Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 04-06-2019 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 5



COMUNE DI MAGLIANO IN TOSCANA
PROVINCIA DI GROSSETO

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Fto Diego Cinelli Fto Giovanni La Porta

______________________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione

- Viene affissa all’Albo Pretorio Telematico il 13-06-2019 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi,come prescritto dall’articolo 135,
D. Lgs 18 Agosto 2000 N°267.

- Viene comunicata in data 13-06-2019 ai signori capigruppo consiliari come prescritto dall’articolo 125, D. Lgs 18 Agosto
2000 N°267;

.Magliano in Toscana li, 13-06-2019. Il Segretario Comunale

Fto Giovanni La Porta

______________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Telematico dal
13-06-2019 al 28-06-2019 al numero 481 del Registro delle Pubblicazioni .

Magliano in Toscana li, 13-06-2019. Il Messo Comunale

Fto Paolo Bisconti

______________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Magliano in Toscana li, 13-06-2019. Il Segretario Comunale

Fto Giovanni La Porta

______________________________________________________________________________________________________

Deliberazione della Giunta Comunale n° 47 del 04-06-2019 - Comune di Magliano in Toscana - Pagina 6


